
Página 1 de 9 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

RESOLUCIÓN N°. UG-FCA-CF-46-11-09-09-2025 
 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

Considerando: 

QUE, mediante resolución No. R-CSU-UG-SO13-262-22-08-2023; y, en segundo debate en la sesión 
ordinaria No. 14 realizada el 01 de septiembre de 2023, mediante Resolución No. R-CSUUG-
SO14-289-01-09-2023. Se aprobó el estatuto de la Universidad de Guayaquil en Capítulo III del 
Consejo de Facultad “Art. 52.- El Consejo de Facultad es el órgano de cogobierno y máxima 
autoridad de la Facultad (…). 
 

QUE, En consideración al Artículo 43. De las sesiones ordinarias. - El Consejo Superior Universitario y el 
Consejo de Facultad sesionarán ordinariamente al menos una vez al mes, sea de manera 
presencial o a través de medios telemáticos, previa convocatoria del Rector y de los Decanos de 
Facultad, respectivamente, por lo menos con el término de dos días de anticipación. La 
convocatoria deberá contener el orden del día propuesto, el que será aceptado o reformado por la 
mayoría del total de votos de los asistentes con derecho a voz y voto, una vez constatado el 
quorum para el inicio de la sesión. 

 
QUE, En consideración al Artículo 44. De las sesiones extraordinarias. - El Consejo Superior Universitario 

y el Consejo de Facultad sesionarán de manera extraordinaria, sea de manera presencial o a 
través de medios telemáticos, por convocatoria expresa del Rector y de los Decanos de Facultad, 
respectivamente, o acogiendo la solicitud escrita de un tercio del total de votos de sus miembros, 
con derecho a voz y voto. En la convocatoria constarán detallados los puntos a tratarse, los que 
no podrán ser modificados. La sesión extraordinaria se llevará a efecto en un plazo no mayor a 
dos días posteriores a la convocatoria. Tanto en el caso de las sesiones ordinarias como 
extraordinarias, con la convocatoria la Secretaría hará llegar la documentación relativa a cada 
punto del orden del día a tratarse. 

 
QUE, En consideración al Artículo 45. Del quórum. - Para la instalación y funcionamiento del Consejo 

Superior Universitario y el Consejo de Facultad, se requiere que exista quórum de más de la mitad 
de sus integrantes con derecho a voto, conforme lo estipula la Ley Orgánica de Educación 
Superior. 

 
QUE, En consideración al Artículo 46. Mayorías.- El Consejo Superior Universitario y el Consejo de 

Facultad tomarán sus decisiones por mayoría simple, mayoría especial y unanimidad, de acuerdo 
a lo siguiente:  

 
a) Mayoría Simple: Decisiones tomadas por más de la mitad del total de los votos de los miembros 
asistentes a la sesión.  
 
b) Mayoría Especial: Decisiones tomadas por la votación de las dos terceras partes del total de 
votos de los miembros quienes deben estar presentes en la sesión.  
 
c) Unanimidad: Decisiones tomadas por la votación común de todos de los miembros presentes. 

 
QUE, En consideración al Artículo 47. Requisito de mayoría especial. - Será necesario mayoría especial 

para aprobar lo concerniente al Estatuto o sus reformas. El Estatuto o sus reformas serán 
aprobados en dos debates, en diferentes sesiones. La vigencia del Estatuto o sus reformas será 
a partir de la aprobación en segundo debate por parte del Consejo Superior Universitario. También 
será necesario la mayoría especial para otorgar el título de Doctor Honoris Causa. 

 



Página 2 de 9 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

QUE, En consideración al Artículo 48. Ausencia injustificada.- La ausencia injustificada a las sesiones del 
Consejo Superior Universitario y del Consejo de Facultad, será sancionada de acuerdo al 
reglamento específico. 

 
QUE, En consideración al Artículo 49. Votación en los órganos de cogobierno. – La votación de quienes 

conforman el Consejo Superior Universitario, esto es, autoridades ejecutivas, académicas y 
representantes de los estamentos de profesores, estudiantes y servidores y trabajadores, será 
considerada por igual, es decir, cada integrante será contabilizado como un voto, por lo que no se 
aplicará ponderación alguna. La votación de quienes conforman los Consejos de Facultad, esto 
es, autoridades académicas y representantes de los estamentos de profesores, estudiantes y 
servidores y trabajadores, será considerada por igual, es decir, cada integrante será contabilizado 
como un voto, por lo que no se aplicará ponderación alguna.  

 
QUE, a través del Memorando Nro. Memorando Nro. UG-FCA-IT-2025-0141-M, de fecha 4 de septiembre 

del 2025, suscrito por el Mgs. Juan Alejandro Oñate Guadalupe DIRECTOR DE LA CARRERA DE 
INGENIERÍA EN TRIBUTACIÓN Y FINANZAS - LICENCIATURA EN FINANZAS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, donde indica: “(…) Por medio del presente, 
agradeceré que por su digno intermedio se solicite a quien corresponda la inclusión dentro de los 
puntos del orden del día de la próxima sesión delConsejo de Facultad, la solicitud de aprobación 
de la emisión de los títulos a los estudiantes de las carreras de Ingeniería en Tributación y Finanzas 
y de Licenciatura en Finanzas, quienes cumplieron con todos los requisitos en sus respectivos 
procesos de titulación y de integración curricular de grado en los períodos académicos ordinarios 
2024-2025 TI1, 2024-2025 TI2 y 2025-2026 TI1 de conformidad con lo que se establece  en el 
literal h) del Art. 52 del Estatuto de la Universidad de Guayaquil vigente: Base legal: Estatuto de la 
Universidad de Guayaquil "Artículo 52. Consejo de Facultad. - El Consejo de Facultad es el órgano 
de cogobierno y máxima autoridad de la Facultad, que tendrá las siguientes atribuciones: (...)h) 
Aprobar la concesión de los títulos profesionales y académicos a los estudiantes que hayan 
cumplido con todos los requisitos exigidos por los respectivos reglamentos, previo a informes de 
los directores de Carrera, titulación, prácticas preprofesionales y posgrado, según el nivel de 
titulación, que emitirán bajo su responsabilidad;(...)". Se adjunta al presente memorando: Archivo 
de Excel como ANEXO 1 para poner en conocimiento del listado de los correspondientes 
estudiantes, para quienes se solicita la aprobación de la concesión de los respectivos títulos por 
parte del Consejo de Facultad.(…)” “(…) Los correspondientes informes de Dirección de Carrera 
en referencia al cumplimiento por parte de los mencionados estudiantes de sus respectivos 
procesos de titulación e integración curricular, así como también de sus horas de prácticas 
preprofesionales y de vinculación con la sociedad. Cabe indicar que la información referente al 
cumplimiento de los estudiantes de todos los requisitos de sus respectivos procesos de titulación 
e integración curricular, incluyendo la aprobación de las correspondientes horas de prácticas 
preprofesionales y de vinculación con la sociedad de conformidad con lo que establece la 
normativa legal vigente, fue previamente verificada en coordinación con el departamento de 
Secretaría General de la Facultad de Ciencias Administrativas, dependencia que emitió las 
correspondientes certificaciones, para lo cual se adjunta copias de los referidos certificados 
emitidos por dicha dependencia. Así también, cabe señalar que los trabajos presentados por los 
señores estudiantes de las carreras de ingeniería en Tributación y Finanzas y de Licenciatura en 
Finanzas correspondientes a los procesos de titulación y de integración curricular de los períodos 
académicos ordinarios 2024-2025 TI2 y 2025-2026 TI1, fueron debidamente cargados en el 
repositorio de la Universidad de Guayaquil, información que fue validada por el departamento de 
Biblioteca de la Facultad de Ciencias Administrativas, dependencia que emitió los 
correspondientes informes de carga en el repositorio institucional, para lo cual se anexa copias de 
los referidos informes emitidos por dicha dependencia. Por lo antes expuesto, esta dependencia 
remite a usted la referida documentación para que sea considerada en la próxima sesión del 
Consejo de Facultad, y continuar con el correspondiente trámite de aprobación de conformidad 
con lo establecido en la normativa legal vigente. Una vez tratado y aprobado, de ser el caso, por 



Página 3 de 9 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

el máximo cuerpo colegiado de nuestra Unidad Académica, se solicita de la manera más atenta 
que la respectiva Resolución del Consejo de Facultad, así como el presente memorando y 
demás documentación anexa (certificados de cumplimiento de requisitos, e informes de la 
Dirección de Carrera), junto con la correspondiente documentación de los estudiantes que la 
Secretaría General de la Facultad de Ciencias Administrativas deberá remitir al Decanato en 
referencia a las actas de grado, listado de revisión, listado de Secretaría General, y los respectivos 
CD sean derivados a la Secretaría General de la Universidad de Guayaquil, a efectos de dar 
continuidad al respectivo trámite para la emisión de los títulos de los estudiantes quienes 
aprobaron sus respectivos procesos de titulación e integración curricular, y completaron los 
requisitos correspondientes a los períodos académicos ordinarios 2024-2025 TI1, 2024-2025 TI2 
y 2025-2026 TI1.  (…)” 
 

QUE, el Estatuto de la Universidad de Guayaquil en el Capítulo III del Consejo de Facultad indica en el 
“Art. 52.- Consejo de Facultad. – El Consejo de Facultad es el órgano de cogobierno y máxima 
autoridad de la Facultad, que tendrá las siguientes atribuciones: en su literal h) Aprobar la 
concesión de los títulos profesionales y académicos a los estudiantes que hayan cumplido con 
todos los requisitos exigidos por los respectivos reglamentos, previo a informes de los directores 
de Carrera, titulación, prácticas preprofesionales y posgrado, según el nivel de titulación, que 
emitirán bajo su responsabilidad;" 

 
QUE, el Consejo de Facultad de Ciencias Administrativas reunido el 9 de septiembre del 2025 a las 11h00, 

una vez verificado el quorum reglamentario, inicia la sesión ordinaria 46, convocada mediante 
memorando UG-FCA-CF-CONV.46-2025 de fecha 5 de septiembre del 2025; compareciendo los 
miembros del Consejo de Facultad, para dar aprobación a los procesos académicos detallados en 
la siguiente Resolución: 

 
En ejercicio de sus atribuciones conferidas, 

 
RESUELVE: 

 
Artículo Uno. – Aprobar la concesión de 125 títulos a estudiantes que cumplieron con todos los requisitos 
en los procesos de titulación e integración curricular de grado del período académico ordinario 2024-2025 
TI1, 2024-2025 TI2 y 2025 - 2026 TI1 de la carrera INGENIERÍA EN TRIBUTACIÓN Y FINANZAS Y 
LICENCIATURA EN FINANZAS. 
 

No. APELLIDOS Y NOMBRES  
NÚMERO DE 

INDENTIFICACI
ÓN 

CARERRA 
 PERÍODO 

ACADÉMIC
O 

1 
MACIAS ROMERO GLENDA 
ELIZABETH  0920736741 

INGENIERÍA EN TRIBUTACIÓN Y 
FINANZAS 

2024 - 2025 
TI1 

2 SUAREZ BERREZUETA 
JENNIFFER CAROLINA 0401505532 LICENCIATURA EN FINANZAS 2024 - 2025 

TI1 

3 PONTON PONCE ROMINA 
ISABEL  0941174617 LICENCIATURA EN FINANZAS 2024 - 2025 

TI2 

4 FRANCO BURGOS MARIELLA 
ASTRID 0950044560 INGENIERÍA EN TRIBUTACIÓN Y 

FINANZAS 
2025 - 2026 

TI1 

5 GOMEZ TORRES LUIS 
ALBERTO 0927257790 INGENIERÍA EN TRIBUTACIÓN Y 

FINANZAS 
2025 - 2026 

TI1 

6 ABARCA ENCALADA 
SANTIAGO ALEJANDRO 0951389204 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 



Página 4 de 9 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

7 ACOSTA IZQUIERDO MELISSA 
FERNANDA 0958695736 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

8 AGUILAR PINCAY GENESIS 
BETZABETH 0951691385 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

9 ALAVA MACAS MARIA JOSE 0944064203 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 
TI1 

10 ALDAZ PANCHANA FRANKLIN 
AARON 0953244852 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

11 ANZOATEGUI CARPIO JOSE 
ABRAHAM 0954439378 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

12 ARANA AVILA HELEN 
ESTEFANIA 0941442428 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

13 ARANA VERA KARLA DANIELA 0943593038 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 
TI1 

14 ARCA SALDAÑA MARCELO 
ALEJANDRO 0928685262 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

15 ARISTEGA ESCALANTE JULEN 
ALESSANDRO 0955915012 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

16 BACUSOY SOLEDISPA 
CARLOS ENRIQUE 0923808596 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

17 BARZOLA TORRES GUSTAVO 
ABRAHAN 0956705677 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

18 BAUER VARGAS GIOVANNI 
ANTONIO 0929150340 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

19 BAZURTO HERRERA 
ALLISSON MAYERLI 0950219915 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

20 BENAVIDES NARANJO NIXON 
ALEXANDER 0942650805 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

21 BERMEO MUÑOZ VICTOR 
HUGO 0909390981 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

22 BOHORQUEZ SANCHEZ 
MAOLY NOHELIA 0931938047 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

23 BONEZ OYOLA MILENA 
MARGARITA 0924174071 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

24 BURGOS SORNOZA NAYELI 
JAMILETH 0957908304 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

25 BURGOS TERAN MARIA 
GRAZZIA 0932308802 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

26 CABRERA NAVARRETE 
MANUEL DE JESUS 0959282138 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

27 CAGUANA GRANOBLE IVAN 
MOISES 0953351004 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

28 CAMINO SUAREZ JOSSELYN 
AMADA 0951816644 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

29 CAMPOVERDE BAQUE 
ABIGAIL ANDREA 0952344463 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

30 CARPIO ARELLANO AMBAR 
ALESSIA 0950301192 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 



Página 5 de 9 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

31 CASTRO PLUAS FERNANDA 
DEL ROCIO 0930377478 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

32 CAURITONGO GUAMAN 
DIANA ALEXANDRA 0953557949 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

33 CEDEÑO SUAREZ FREDDY 
ALEXANDER 0955918792 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

34 CHAVEZ ANALUISA PAMELA 
ANABEL 0953928207 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

35 COBA PALOMEQUE JUAN 
CARLOS 0950528281 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

36 COROZO TUMBACO ADRIELA 
YAMILETH 0944089390 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

37 DE LA CRUZ ZAMBRANO 
CARLOS ENRIQUE 0953206695 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

38 DEL CORRAL TUAREZ 
NICOLAS ALEJANDRO 1725842973 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

39 DELGADO MENENDEZ 
YADIRA CECILIA 0955264114 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

40 ESCOBAR GALEAS DENNISSE 
DAYANNA 0953171865 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

41 ESPINAL SAFADI MAYERLI 
MELL 0957188386 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

42 ESPINOZA SORIA KAREN 
ELIZABETH 0932544158 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

43 FAJARDO PUA DAYANNA 
ISABELLA 0951736701 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

44 FARFAN FLORES MADELEIN 
MICHELLE 0953538071 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

45 FRANCO MORENO LISSET 
CAROLINA 0921792552 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

46 FUENTES LEON MAURICIO 
ISAIAS 0955436852 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

47 GAMBOA ONOFRE ELIAS 
RICARDO 0951751361 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

48 GAMBOA TOMALA NAYELI 
NAYDELIN 0957333073 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

49 GAVILANEZ TENORIO 
GEANELLA ISAMAR 2250116700 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

50 GOMEZ MANTUANO 
ESTEFANIA MICHELL 0953106804 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

51 GONZALEZ SUAREZ MILDRED 
DAYANA 0958222069 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

52 GUARANDA MUÑOZ 
JENIFFER SCARLET 0942223074 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

53 GUTIERREZ BRIONES 
DALANNA DAYANARA 2300915457 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

54 HIDALGO VILLACIS 
JONATHAN JOEL 0958504268 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 



Página 6 de 9 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

55 IÑIGA MUÑOZ MIGUEL 
ANGEL 0954164067 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

56 JIMENEZ BURGOS GENESIS 
DAYANARA 0953533254 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

57 JIMENEZ GRANDA ANGELO 
ISAAC 0952133890 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

58 JIMENEZ HERRERA 
DOMENICA GISELLE 0931569669 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

59 JIMENEZ TOCTO NICOLE 
FERNANDA 0924555782 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

60 LIZANO CAMACHO JUAN 
XAVIER 0931446603 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

61 LLERENA AVILES VALERIA 
VANESSA 0957401227 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

62 LOPEZ SALVADOR STEEVEN 
ANDRES 0953701992 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

63 LOPEZ PONGUILLO EMILY 
SOLANGE 0957488976 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

64 LUNA CASCANTE ALLISON 
CRISTINA 0956689418 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

65 MACIAS MUÑOZ CINTHIA 
ZARLEC 0940626351 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

66 MAINATO AYALA MELANY 
MARIAM 0952834398 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

67 MANTILLA MATICUREMA 
KAREN MELISSA 0943446047 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

68 MARTINEZ PEREZ JULISSA 
PAMELA 0927444547 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

69 MEDINA PEÑA DOMENICA 
NAOMI 0953092038 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

70 MENDIETA CABELLO HEIDY 
NICOLE 0953484698 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

71 MENDOZA ANDRADE NICOLE 
DAYANNA 0950808303 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

72 MERELO CHOEZ ANGIE 
JAMILET 1317615415 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

73 MERO FRANCO JACINTO 
RODRIGO 0953066131 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

74 MERO MORA DALEMBER 
ALEXANDER 0956981609 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

75 MIRANDA FIGUEROA JOYCE 
DAYANA 0952700615 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

76 MORA CUSME MARILIN 
SOLANGE 0953104940 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

77 MORAN RUIZ EVA MARIA 0931647515 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 
TI1 

78 MOREIRA PLAZA JOHANNA 
MARIUXI 0956360051 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 



Página 7 de 9 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

79 MUÑOZ SUAREZ DETSY 
ESTEFANIA 0957593205 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

80 NARANJO SALINAS MARIA 
JOSE 0952787273 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

81 NIETO CUENCA TAMARA 
MILUSKA 0958112385 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

82 PACHA CAMPOVERDE 
KATHERYNNE PAULINA 0955857818 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

83 PACHECO DELGADO 
JENNIFER SUHEIDY 0956706667 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

84 PACHECO RUEDA CRISTIAN 
JAVIER 0950500686 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

85 PAGUAY ASQUI LIZZED ANAY 0950882985 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 
TI1 

86 PERALTA MORAN ANGIE 
ESTEFANY 0951729771 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

87 PEREDO SARMIENTO 
MELANIE VIVIANA 0956396949 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

88 PEÑAFIEL VERA MICHELLE 
CANDY 0954438024 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

89 PICO MORAN JAVIER ANDRES 0953791324 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 
TI1 

90 PINCAY MONSERRATE NIDYA 
DELLANEIRA 0926063728 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

91 PLAZA MARTINEZ MADELAINE 
DANIELA 0952393569 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

92 PONCE AGUILLON 
STEFFANO DANILO 0957526825 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

93 PONCE ALVARADO JORDAN 
ANDRES 0953547148 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

94 POVEDA HUILCA ANDREA 
ISABELLA 0955209713 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

95 QUINDE SANCHEZ MICHAEL 
DAVID 0958648180 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

96 QUINTERO CAICEDO VICTOR 
MANUEL 0953888385 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

97 QUIÑONEZ MORAN 
MADELYNE MANUELA 1206871855 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

98 REA AUCATOMA BRAYAN 
JOEL 0202482196 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

99 REMACHE PARRA RUTH 
ELIZABETH 0953364825 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

100 RODRIGUEZ BELTRAN 
MILADY GERALDINE 0954163911 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

101 RODRIGUEZ HEREDERO 
EBER WALTER 0930520275 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

102 RUIZ ORTEGA ALDO 
JONATHAN 0953220241 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 



Página 8 de 9 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

103 SALAZAR HOLGUIN ARIANNA 
GEANELLA 0928131614 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

104 SALAZAR MATERAN MARY 
CARMEN 0928437516 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

105 SANCHEZ BERMUDEZ 
MELANIE RUBI 0957862956 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

106 SELLAN MERCHAN JENNIFER 
CECILIA 0923265854 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

107 SIERRA BORJA MELANY 
MICHELLE 0955630884 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

108 TANDAZO HERAS NAYELI 
ABIGAIL 0957923238 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

109 TOALA BAJAÑA ANDREINA 
NAOMI 0931125637 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

110 TORRES BERNABE NICOLE 
ODALYS 0953455425 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

111 TUMBACO CRIOLLO ANGGIE 
ISABEL 0955336565 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

112 TUMBACO ROJAS KENIA 
GABRIELA 0941355083 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

113 TUZ BUITRON LEONARDO 
XAVIER 0951554120 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

114 VALAREZO ERAS NARCISA 
BELEN 0958042038 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

115 VASQUEZ GARCES MAYLEN 
STEPHANIA 0925350142 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

116 VELASQUEZ ZUÑIGA HEIDY 
MALENA 0958284580 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

117 VERA CIFUENTES MELANY 
LISSETTE 0957889926 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

118 VERA MERO YEXY EVELYN 0953602588 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 
TI1 

119 VERA MONTAÑO DANIELA 
MADELINE 0955301668 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

120 VILLACRESES HERRERA 
BRITANY NAOMI 0926451725 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

121 VILLAVICENCIO RIERA 
FRANCO EDUARDO 0105043988 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

122 VILLON MOREIRA NATALIA 
ALEJANDRA 0951887256 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

123 YAGUAL AQUINO MARIA 
FERNANDA 0952056281 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

124 YANGE CAMACHO JOHANNY 
PATRICIA 0706183928 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 

125 ZAMBRANO SANTANA ROSA 
ISABEL 1207108521 LICENCIATURA EN FINANZAS 2025 - 2026 

TI1 
 

 
 



Página 9 de 9 

Facultad de Ciencias Administrativas 
CONSEJO DE FACULTAD 

 

 

DISPOSICIONES GENERALES 
 

PRIMERA. – Disponer al Departamento de audiovisuales la publicación en el blog oficial de la Facultad 
de Ciencias Administrativas la presente resolución. 
 
SEGUNDA. – Notificar el contenido de la presente resolución a la Secretaría de la Facultad para que se 
encargue de la gestión para la emisión de los títulos. 
  
TERCERA. –   Notificar el contenido de la presente Resolución al Subdecanato y a la Dirección de Carrera 
para conocimiento. 
 

DISPOSICIÓN FINAL 
 

La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su aprobación, sin perjuicio de su publicación en 
los medios Oficiales del Consejo de Facultad de Ciencias Administrativas. 
 
Dada en la ciudad de Santiago de Guayaquil, a los nueve (9) días del mes de septiembre del 2025, en la 
cuadragésima sexta sesión ordinaria del Pleno del C.F.C.A, del año en curso. 

 
 
 
 

Mgs. Johanna Estefania Rangel Saltos 

DECANA   

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

Ab. Elizabeth Orlanda Coronel Castillo 

SECRETARIA 

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 

 


		2025-09-09T15:24:34-0500


		2025-09-09T17:00:17-0500




